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Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce Dodávka 
sanitních vozidel, část 1 Sanitní vozidla 

 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 
 

70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Dodávka sanitních vozidel, část 1 Sanitní vozidla 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon“) 

  
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 
19. 9. 2019 následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. I/1: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje diodové osvětlení interiéru studená bílá ve dvou podélných 
řadách s plynulou regulací intenzity 2x25 W (ovládáno plošnými vypínači schodišťově zapojenými 
umístěnými u bočních dveří nad pracovní deskou a u zadních dveří vpravo, z místa řidiče regulátor 
intenzity osvětlení s možností ovládaní ze všech třech míst), v souladu s normou ČSN EN 1789 + A2, 
Bude zadavatel akceptovat osvětlení interiéru led světly obdélníkového tvaru, které jsou určena pro 
sanitní vozidla a schválena pro použití v sanitních vozidlech s ohledem na níže citovanou normu při 
zajištění stejného nebo vyššího světelného komfortu pro posádku? 
 
Odpověď na dotaz č. I/1: 
Požadované LED pásy zajišťují lepší distribuci světla do všech prostorů tak, aby nedocházelo k zastínění 
světel obsluhou (bez ohledu na aktuální pozici zdravotníků v nástavbě je vždy osvětlen celý pracovní 
prostor). Z tohoto důvodu zadavatel pásy preferuje. Pokud bude uvedený požadavek naplněn i při 
použití obdélníkových světel, pak tato mohou být použita. 
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Dotaz č. I/2: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje nábytek vyroben z Al plechu bezhlučné (antivibračním) 
provedení: 
  
Může dodavatel nabídnout nepřírodní materiál obdobných vlastností (tvrzený plast) s testem 
dle platných norem, který zadavateli přinese výrazné snížení ceny sanitní zástavby řádově až o 10% 
a rozšíření možného počtu uchazečů, jelikož takto explicitně vymezený matriál nábytku výrazně snižuje 
případný počet uchazečů? 
  
Bude zadavatel akceptovat jiný materiál než je AL plech, pokud bude materiál vykazovat obdobné 
funkční vlastnosti a bude od dodavatele garantována záruka na opotřebení materiálu stejná jako bude 
životnost základního vozidla vyrobeného v I. st. výroby? 
 
Odpověď na dotaz č. I/2: 
Zadavatel trvá na nábytku vyrobeném z hliníkového plechu. Pojem „obdobné funkční vlastnosti“ nelze 
akceptovat pro jeho přílišnou všeobecnost. 
 
Dotaz č. I/3: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje nabíječku autobaterií bez bližší specifikace. Bude zadavatel 
akceptovat nabíječku kombinovanou s měničem napětí? 
 
Odpověď na dotaz č. I/3: 
Zadavatel nebude akceptovat nabíječku kombinovanou s měničem napětí. Požadavky na nabíječku – 
viz bod technické specifikace: 
 plně automatická dobíječka obou baterií min. 25 A s automatickou regulací pro obě baterie, 

propojení druhé baterie s vozidlovou startovací baterií umožňující dobíjení druhé baterie za jízdy. 
 
Dotaz č. I/4: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje funkce odpojovače spotřebičů pro ochranu před vybitím 
baterií – popis uveden v kapitole Multifunkční odpojovač spotřebičů. Žádáme zadavatel o uvedení 
konkrétního typu vyhovujícího odpojovače napětí, nebo sdělení, že bude akceptovat jakýkoliv 
odpojovač spotřebičů, který splní textovou část specifikace.  
 
Odpověď na dotaz č. I/4: 
Zadavatel akceptuje použití odpojovače spotřebičů, který splní textovou část specifikace. S ohledem 
na ustanovení § 89 odst. 5 zákona není zadavatel oprávněn zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo 
nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky. 
 
Dotaz č. I/5: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje prohlášení o shodě dodávaného sanitního vozu 
s vyhláškou č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče 
dopravními prostředky a o požadavcích na tyto prostředky. Žádáme zadavatele o vysvětlení zda bude 
akceptovat prohlášení o shodě výrobce, že vozidlo je ve shodě s výše citovanou vyhláškou, nebo zda 
bude požadovat prohlášení o shodě dle EN1789 +A2 vydané akreditovanou zkušebnou akreditované 
zkušebny? Žádáme přesnou specifikaci dokumentu, který má být s vozidlem dodán v rámci technické 
kvalifikace? 
 
Odpověď na dotaz č. I/5: 
Pokud jde o část 1 veřejné zakázky Sanitní vozidla, jejímž předmětem je dodávka nových sanitních 
vozidel typu B podle ČSN EN 1789+A2 s globální homologací včetně účelové a zdravotnické zástavby 



vozidla s dále specifikovaným vybavením v počtu 9 ks,, požaduje zadavatel prohlášení o shodě dle ČSN 
EN 1789+A2. 
 
Prohlášení o shodě dodávaného sanitního vozu s vyhláškou č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení 
poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby 
a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto 
prostředky, je požadováno ve vztahu k části 2 veřejné zakázky Vozidla RV, jejímž předmětem je 
dodávka nových vozidel RV pro setkávací systém rendez-vous v počtu 3 ks.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom  
vedoucí odboru 
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
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